ДУМА СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
30.11.2023                                 пгт Спирово                                         № 229
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, принадлежащего на праве муниципальной собственности Спировскому муниципальному округу Тверской области, на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                  «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Дума Спировского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества, принадлежащего на праве муниципальной собственности Спировскому муниципальному округу Тверской области, на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                                  Е.В. Васильева

Приложение

к решению Думы
 Спировского муниципального округа
 от 30.11.2023 № 229
Прогнозный план (программа)
приватизации имущества, принадлежащего на праве муниципальной собственности Спировскому муниципальному округу Тверской области, на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
1. Основные цели и задачи приватизации муниципального имущества

в 2024 - 2026 годах
Прогнозный план (программа) приватизации имущества, принадлежащего на праве муниципальной собственности Спировскому муниципальному округу Тверской области, на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов  (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Основными целями реализации плана приватизации являются:

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

- обеспечение планомерности процесса приватизации;

- продолжение работы по оптимизации структуры муниципального имущества Спировский муниципальный округ Тверской области;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики.

Основными задачами реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении деятельности органов местного самоуправления;

- обеспечение поступления средств в бюджет муниципального округа.

Основные мероприятия Прогнозного плана:
- приватизация муниципального имущества путем проведения конкурсов, аукционов, торгов посредством публичного предложения, торгов без объявления цены.
2. Прогноз поступления в бюджет муниципального округа доходов
от приватизации муниципального имущества
В 2024 – 2026 годах приватизация муниципального имущества не планируется.